

Domstolarna

Södra häradsrätten.

(Värtingets sjätte sammanträde. Ordförste not, K. E. Sohlman.)

(Forts.)

Förmynderskapsmålet från Burs, i vilket Johan Pettersson från Eke begär att hans svärmöder, Karolina Jakobsson, Luxe i Burs, måtte sättas under förmyndare, förekom nu ånyo vid häradsrätten. Därvid hördes som vittnen de båda personer, som förrättat bouppteckningen efter änkan Jakobssons avlidne man.

Båda vittnena förklarade som sin uppfattning, att änkan Jakobsson har den förmåga att sköta sina äligganden som varje annan person vid hennes ålder. Hon är 68 år gammal. Beträffande kärs uppträdande vid bouppteckningstillfället hade vittnena rätt besvarande saker att andraga. De hade funnit hans uppträdande synnerligen bryskt, och han hade rent ut förklarat, att han ämnade hämnas. Han hade nämligen en tid hofit i svärföräldrarnas hus, men då samförstånd icke stött att vinna, måst avflytta från gården. Han hade nu vid bouppteckningen påstått, att hans svärfader dött en mystisk död och att hans lik åter borde grävas upp, att en värel, som företetts vid bouppteckningen, varit förfalskad o. s. v. Han hade genom detta ohemula förtärande gjort änkan synnerligen upprörd. Den ene av bouppteckningsmännen förklarade, att han aldrig i hela sin tid haft att göra med någon så obehaglig bouppteckningsförrättning.

Från kärandesidan begärdes uppskov, enär man från detta håll hade tvänne värdefulla vittnen, som skulle ha inkallats till dagens förhandlingar men häftigt insjuknat och därför icke kunnat komma tillstädes. Då de båda vittnena namngavs inför rätta, reste sig en person i tingssalen och meddelade, att vittnena visst icke voro sjuka. Personen ifråga fick avlägga ed och berättade därefter, att vittnena såväl i måndags som i tisdags gått i sitt arbete. Efter denna upplysning ansåg sig kär, böra överlämna målet till rättsens prövning.

Häradsrättens yttrande över ansökan kommer att meddelas vid sluttinget.

Expropriationen vid Herta fiskläge.

I målet rörande expropriationen av markområde vid Herta fiskläge föredes denna gång en av distriktslantmätaren Villh. Pauli upprättad karta över området. Av densamma framgick, att Kärnaborna uppgivit att en betydlig uppslamning ägt rum och att området nu var betydligt större än handlingarna i målet utvisade, voro riktiga. Det syntes framgå, att den karta av 1919, som lagts till grund för expropriationens beviljande, utarbetats efter skifteskartan av 1871. Efter långvariga förhandlingar enade man sig nu om att det av Kr. Jakobsson ägda området öster om fiskläget fick undantagas från expropriation mot det att i stället motsvarande areal av den uppslammade strandremsan exproprierades och att återstoden finge i vanlig ordning inköpas av fiskareföreningen.

Icke mindre än sju vittnen hördes rörande de värden, efter vilka markägarna vid förra rättgångstillfället begär ersättning.

Partierna voro till slut färdiga att välja ledamöter i expropriationsnämnden. Självskrivne ordförande i denna är överstelöjtnant Carl Bolin. Från kärandesidan utsågs lantbr. Lars Hansson, Gångvide i När, med landstingsman K. Sundberg, Oxarve i Hemse, som ersättare, från svarandesidan landstingsman Th. Franzén, Kyrkljuves i Gammalgårn, med agronom H. Wöhler, Färosund, som ersättare och av häradsrätten major G. A. Köhler och häradsdomare Joh. Olsson med nämndeman G. Jakobsson, Bilds i Vamlingbo, och lantbr. O. V. Carlqvist, Biuge i Väte, som suppleanter.

Rätten kommer för övrigt att yttra sig på sluttinget.

För falsk deklaration hade landsfiskalen Tyko Hanell instämt arrendatorn Aug. E. Sundström, Hesselby i Linde. Denne hade nämligen deklarerat förlust på sitt arrende av 8,070:23, medan taxeringsnämnden ansett sig böra upptaxera honom till en inkomst på samma arrende av 8,300 kr.

Som vittne hördes taxeringsnämndens ordförande, vilken redogjorde för de undersökningar, som genom taxeringsnämnden vidtagits och på vilka dess taxering stödde sig. En del inkomster hade utjämnats eller upptagits med bevisligen alltför låga belopp.

Svar, begärde genom ombud uppskov för att ingå i svärsnål, och målet uppskots till hösttinget.